

Serviço 00.000.000.221 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 EM					Unidade m³	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	11193	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3,	m3xkm	2,177446	2,1539	4,6900
					Total	4,6900
Total orçado				1,0000		4,69

Serviço 00.000.000.222 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA					Unidade txkm	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	7556	CAMINHÃO BASCULANTE 18 M3, COM CAVALO	chp	0,001871	234,0099	0,4379
SE	7557	CAMINHÃO BASCULANTE 18 M3, COM CAVALO	chi	0,000465	47,7522	0,0222
					Total	0,4601
Total orçado				1,0000		0,46

Serviço 00.000.000.223 - TRANSPORTE DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS POR					Unidade km	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	5646	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO	txkm	5,513404	0,5931	3,2700
					Total	3,2700
Total orçado				1,0000		3,27

Serviço 00.000.000.224 - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM					Unidade txkm	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	8217	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL	chp	0,001970	254,9590	0,5023
SE	8218	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL	chi	0,000493	56,0931	0,0276
					Total	0,5299
Total orçado				1,0000		0,53

Serviço 00.000.000.225 - TUBO CONCRETO SIMPLES DN 500 MM PARA DRENAGEM -					Unidade m	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	994	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	1,596725	0,4200	0,6706
MC	2490	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR	m3	0,003548	80,0000	0,2838
MC	5143	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS1, PB, DN	m	1,182759	56,3600	66,6603
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,437620	17,5955	7,7001
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	8,111953	12,3269	99,9952
					Total	175,3100
Total orçado				1,0000		175,31

Serviço 00.000.000.226 - VASO SANITARIO C/CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA,					Unidade un	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6149	ENGATE FLEXIVEL EM INOX, 1/2 X 40CM -	un	0,700104	27,1251	18,9904
SE	6150	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA	un	0,700104	345,3482	241,7797
					Total	260,7701
Total orçado				1,0000		260,77

Serviço 00.000.000.227 - VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 4MM					Unidade m²	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	72	VIDRO LISO INCOLOR 4MM - SEM COLOCACAO	m2	0,872826	99,3300	86,6978
MC	76	MASSA PARA VIDRO	kg	1,396522	6,3100	8,8121
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,392772	12,3269	4,8417
SE	6748	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,392772	16,3927	6,4386
					Total	106,7902
Total orçado				1,0000		106,79

  
 Fernando de Castro Santana  
 Eng. Civil - CREA 000000-00